
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 декабря 2023 года                                                                              № 142/51-4 
 

 
 

О внесении изменений в решение Котовской городской Думы № 116/38-4  
от 29.03.2023 «О согласии на передачу имущества из муниципальной 

собственности городского поселения г. Котово безвозмездно  
в государственную собственность Волгоградской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Котовской городской Думы от 19.01.2021 № 47/16-4 
«Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью 
городского поселения г. Котово», Уставом городского поселения г. Котово, в 
целях решения социальных задач по осуществлению безопасной эксплуатации 
объектов газораспределительной инфраструктуры на территории Волгоградской 
области, на основании ходатайства Государственного бюджетного учреждения 
Волгоградской области «Волгоградский центр Энергоэффективности» (ГБУ ВО 
«ВЦЭ») №01-01-07/1786 от 06.10.2023, Котовская городская Дума решила: 

1. Внести изменения в решение Котовской городской Думы от 29.03.2023 
№ 116/38-4 «О согласии на передачу имущества из муниципальной 
собственности городского поселения г. Котово безвозмездно в государственную 
собственность Волгоградской области»: 

- Приложение к решению Котовской городской Думы читать в новой 
редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 
подписания. 

 

 

Глава городского 
поселения г. Котово 
 
__________ Н.Н.Ефимченко  

 Председатель Котовской 
городской Думы 
 
________И.А. Новомлинова 



Приложение к решению___  
Котовской городской Думы  
от 18.12.2023 № 142/51-4 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого безвозмездно из муниципальной собственности городского поселения г. Котово 
 

Недвижимое имущество  

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Местонахождение 
Протяжен
ность, м 

№ и дата 
регистрации 

права 
собственности 

Балансовая 
(кадастровая
) стоимость, 

руб. 

 
Кадастровый номер 

1 Газопровод 
Волгоградская обл., 

Котовский р-он,  
г. Котово, промзона 

5 225 
34:14:080001:685
4-34/116/2022-3 

от 30.09.2022 
1 484 583,30 

 
34:14:080001:6854 

2. Газопровод 
Волгоградская обл., 

Котовский р-он,  
г. Котово, ул. Южная 

880 
34:14:090004:139
30-34/116/2022-3 

от 03.10.2022 
250 035,08 

 
34:14:090004:13930 

3. Газопровод 
Волгоградская обл., 

Котовский р-он,  
г. Котово, ул. Заречная 

286 
34:14:090003:121
37-34/116/2022-3 

от 29.09.2022 
81 261,40 

 
34:14:090003:12137 


